NEGOADVANCE S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
(EXPRESADOS EN DOLARES ESTADOUNIDENSES)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
ACTIVOS FINANCIEROS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACEN - COMPRADO A TERCEROS

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (IVA)
CREDITO TRIBUTARIO AFAVOR DE LAEMPRESA(1.R))
ANTICIPO DE IMPUESTO ALARENTA
ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
TERRENOS
EDIFICIOS
INSTALACIONES
MUEBLES Y ENSERES
MAQUINARIAY EQUIPO
EQUIPO DE COMPUTACION
VEHICULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE Y EQUIPO CAMINERO MOVIL
(-) DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
ACTIVO INTANGIBLE
(-) AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLE
OTROS INTANGIBLES
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: WALDIVIESO TRIVINO WILLIAN XAVIER
Cl 0 RUC: 0701958324

NOTASALOS
ESTADOS

N~~~ o~~~ o~

$

$
29.565,65

989,09
45531

24977 45

7.022,95
11.487 44

12.353,77

94.722,75
2149594
8.200,00
4.654,00
29.050,00
1.767 46
26.776,79

-20.122,91

$

-19.090,07
47.7117.35

$

344,87

28646563

PASIVO

90.949.45 PASIVO CORRIENTE

CUENTAS YDOCUMENTOS POR PAGAR

PROVISIONES

OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA
IMPUESTO ALARENTAPOR PAGAR DEL EJERCICIO
CONEL IESS
PARTICIPACION TRABAJADORES POR PAGAR DEL EJERCICIO

PASIVO NO CORRIENTE
PASIVOS POR CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES

166.544,03

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO
CAPITAL
CAPITAL SUSCRITO 0 ASIGNADO
(-) CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO, ACCIONES EN TESORERI/
RESULTADOS ACUMULADOS
GANANCIAS ACUMULADAS
() PERDIDAS ACUMULADAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO
344,87 GANANCIANETADEL PERIODO

28.627,28

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

Las notas explicativas anexas 1a 18 son parte integrante de los estados financieros.

CONTADOR
NOMBRE: CPA ORRALA QUIRUMBAY CARMEN YOLANDA
RUC: 0922801253001

NOTASALOS
ESTADOS

1
1

1
1

61574,76
11.518,30

16145
157501
1.134,17

1.263,38

85.968,56

103.052,56

1.000,00
-750,00

15.010,07
-626,75

5.584,12

77.227,07

189.021,12

266.248,19

20.217,44

28646563



