

NEGOADVANCE S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
 (EXPRESA DOS EN DOLARES ESTADOUNIDENSES)

ACTIVO	NOTAS A LOS ESTADOS			PASIVO	NOTAS A LOS ESTADOS		
			\$				\$
ACTIVO CORRIENTE				PASIVO CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes al efectivo	5	\$	29.565,65	Cuentas y documentos por pagar	8	\$	61574,76
Activos financieros				Provisiones		"	11.518,30
Documentos y cuentas por cobrar clientes no relacionados	6	"	989,09	Otras obligaciones corrientes			
Otras cuentas por cobrar	6	"	4553,1	Con la administración tributaria	9	"	161,45
Inventarios				Impuesto a la renta por pagar del ejercicio		"	1.575,01
Inventarios de prod. term. y mercad. en almacén - comprado a terceros		"	24977,45	Con el IESS	9	"	1.134,17
Activos por impuestos corrientes				Participación trabajadores por pagar del ejercicio	9	"	1.263,38
Crédito tributario a favor de la empresa (IVA)		"	7.022,95				
Crédito tributario a favor de la empresa (I.R.)		"	11.487,44	PASIVO NO CORRIENTE			\$ 189.021,12
Anticipo de impuesto a la renta		"	<u>12.353,77</u>	Pasivos por contratos de arrendamiento financiero			
ACTIVO NO CORRIENTE		\$	<u>166.544,03</u>	Obligaciones con instituciones financieras	10	\$	85.968,56
Propiedades, planta y equipo				Otros pasivos no corrientes		"	<u>103.052,56</u>
Terrenos	7	\$	94.722,75				
Edificios	7	"	21.495,94	TOTAL PASIVOS			\$ 266.248,19
Instalaciones	7	"	8.200,00				
Muebles y enseres	7	"	4.654,00	PATRIMONIO NETO			\$ 20.217,44
Maquinaria y equipo	7	"	29.050,00	Capital			
Equipo de computación	7	"	1.767,46	Capital suscrito o asignado	11	\$	1.000,00
Vehículos, equipos de transporte y equipo caminero móvil	7	"	26.776,79	(-) Capital suscrito no pagado, acciones en tesorería	11	"	-750,00
(-) Depreciación acumulada propiedades, planta y equipo		"	<u>-20.122,91</u>	Resultados acumulados			
ACTIVO INTANGIBLE		\$	<u>28.627,28</u>	Ganancias acumuladas	11	"	15.010,07
(-) Amortización acumulada de activos intangible		\$	<u>-19.090,07</u>	(-) Pérdidas acumuladas	11	"	-626,75
Otros intangibles		"	<u>47.717,35</u>	Resultados del ejercicio			
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES		\$	<u>344,87</u>	Ganancia neta del periodo	11	"	<u>5.584,12</u>
Otros activos no corrientes		\$	<u>344,87</u>				
TOTAL ACTIVOS		\$	<u>286.465,63</u>	TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		\$	<u>286.465,63</u>

Las notas explicativas anexas 1 a 18 son parte integrante de los estados financieros.

REPRESENTANTE LEGAL
 NOMBRE: WALDIVIESO TRIVIÑO WILLIAN XAVIER
 CI O RUC: 0701958324

CONTADOR
 NOMBRE: CPA ORRALA QUIRUMBAY CARMEN YOLANDA
 RUC: 0922801253001